

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 13 września 2021 roku

Data i godzina spotkania	13 .09.2021 r. godz. 14.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Radni Gminy Kętrzyn
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 15 września 2021 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały przewiduje wprowadzenie planu dochodów i wydatków do stanu aktualnego oraz zmiany w przedsięwzięciach, szczególnie w przedsięwzięciu dotyczącym termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie. Jedno zadanie ocieplenie ścian i stropu wraz z wymianą stolarki, przebudową kotłowni i wymianę instalacji centralnego ogrzewania jest to zadanie współfinansowane środkami zewnętrznymi. Przewidywane łączne nakłady finansowe na to zadanie 1 034 793 zł z realizacją na 2 lata, limit 2021 roku 942 342 zł, limit 2022 roku 92 451 zł, oraz zadanie które będzie też dotyczyć termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie - remont dachu -jest to zadanie sfinansowane z własnych środków. Ogólne nakłady finansowe przewidywane na to zadanie 625 045 zł , na rok 2021 limit 386 104 zł, na 2022 roku 238 941 zł. Pozostałe zadania nie są modernizowane i nie są aktualizowane. Kwota długu niezmieniona, kwota przychodów i rozchodów w stosunku do podjęcia uchwały wcześniej również pozostaje bez zmian.

Wójt Gminy Kętrzyn przypomniał iż projekt termomodernizacji obejmował budynek Urzędu Gminy oraz budynek OSP Karolewo. Na OSP znaleziono przedsiębiorcę, który wykonuje prace remontowe, na Urząd Gminy ogłoszono 3 przetargi – na żaden z nich nie było ofert. W związku z powyższym wystąpiono do Urzędu Marszałkowskiego z pytaniem, co w sytuacji gdybyśmy zrezygnowali z termomodernizacji urzędu ze względu na brak oferentów. Odpowiedz nie była jednoznaczna, a dodatkowo wskazano iż należy utrzymać wskaźniki termomodernizacji czyli emisji CO2 do atmosfery, co było liczone razem – dla 2 obiektów. Dlatego też, aby otrzymać dofinansowanie i go nie stracić okroiliśmy przetarg wyłącznie do rzeczy niezbędnych, objętych tylko dofinansowaniem. Wójt wskazał, iż z ogłoszenia o zamówieniu wyjęto remont dachu tak, aby w żaden sposób nie wpłynęło to na dofinansowanie.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy w ogóle nie ma chętnych, którzy mogliby podjąć się takich prac ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż tak – nie ma chętnych. Cała działka jest objęta ochroną konserwatorską.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał czy nie było żadnych zapytań o ofertę ? Czy proponowana kwota jest za niska ?

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż przy przetargu nie było żadnych zapytań. Z jednym z przedsiębiorców prowadzono nawet negocjacje, lecz jego wycena była zdecydowanie za duża.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy nie można dla konserwatora zaproponować zmian ? Renowacja okien pochłonie czas i pieniądze.

Wójt Gminy wskazał, iż konserwator ma swoje decyzje. Nawet jeśli chodzi o dach, który nie jest objęty dofinansowaniem, konserwator narzucił wymianę tylko tych dachówek, które się nie nadają . Wójt dodał, iż w trakcie robót cały czas trwa nadzór konserwatorski.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2021 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok przewiduje zwiększenie planu dochodów o kwotę 346 965 zł. Są to dochody już zrealizowane. Na dzień podjęcia uchwały dochody te już są na naszych rachunkach bankowych, wobec czego należy zwiększyć plan ich realizacji. Po stronie dochodów dokonujemy zmian w związku ze złożonymi uchwałami poszczególnych sołectw – zmiany w funduszu sołectkim złożyły sołectwa Muławki, Salpik, Langanki, Pożarki i Nowa Wieś Kętrzyńska. Są to zmiany dotyczące gospodarki komunalnej, działalności kulturalnej oraz oświetlenia drogowego, utrzymania dróg. Ponadto w planie wydatków zapisano pozycję w dziale 754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Jest to zwiększenie o kwotę 21 000 zł z przeznaczeniem na fundusz celowy dla policji na współfinansowanie zakupu samochodu. W dziale 851 ochrona zdrowia oraz w dziale 852 pomoc społeczna, dokonano zmiany planu wydatków zgodnie z wnioskami kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększono plan wydatków o kwotę 20 000 zł na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie. W zadaniach inwestycyjnych dokonano następujących zmian: w dziale 010 infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi wprowadzono dwa zadania inwestycyjne. Zwiększono plan wydatków na budowę sieci wodociągowej Karolewo-Kruszewiec - kwota 25 000 zł i na rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Gnatowo, działka 75/7 i 75/12 - kwota 12 000 zł. W przypadku termomodernizacji budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie na remont dachu na ten rok zaplanowano 386 104 zł, na termomodernizację budynku Urzędu Gminy w Kętrzynie - na ocieplenie ścian i stropów wraz z wymianą stolarki i przebudową kotłowni, wymianą instalacji CO- jest to inwestycja współfinansowana środkami zewnętrznymi - na ten rok zaplanowano 942 342 zł.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej pn. Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej : Nr 1727N na odcinku Nowa Różanka do granicy w kierunku miejscowości Winda, Nr 1733N na odcinku Nakomiady – Salpik, Nr 1968N na odcinku Wilkowo- Stachowizna, Nr 1799N na odcinku od DW 650 do granicy gminy w kierunku miejscowości Dłużec

Skarbnik Gminy wskazała, iż nie jest pewna czy na sesję nie zostanie wprowadzona dodatkowa uchwała dotycząca pomocy finansowej dla powiatu – dot. wykonanie przejścia dla pieszych Kętrzyn-Sławkowo-Nakomiady.

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2021/2022 w Gminie Kętrzyn

Brak dyskusji.

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz wyjaśnił, iż projekt uchwały został już podjęty na sesji w miesiącu styczniu. Niestety w lutym nadzór Wojewody Warmińsko-Mazurskiego uchylił powyższą uchwałę w zakresie sposobu wejścia w życie uchwały. W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały wolny od wad prawnych.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kętrzyn

Wójt Gminy Kętrzyn poinformował radnych, iż nowym Prezesem Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego został Pan Krzysztof Tettejer, który w chwili obecnej jest nieobecny. W związku z powyższym proponuje zdjęcie z porządku obrad proponowanego projektu uchwały. Dodał, iż drogą elektroniczną przekazano radnym wyrok sądu, który uchylił uchwałę w sprawie poprzedniego regulaminu z 2018 roku- gdzie zarzucono nam, iż przepisy powinny być bardziej ogólne.

Projekt uchwały w sprawie odwołania i powołania skarbnika

Skarbnik gminy wyjaśniła, iż osiągnęła już wiek emerytalny i przepracowała ponad 42 lata. W chwili obecnej jest dobry czas przejścia na emeryturę z uwagi na wskaźniki ZUS.

2/ Sprawy różne

1/ Radni spytali o zatrudnienie na sołectwach.

Radna Pani Beata Bohdanowicz poinformowała, iż w powyższym temacie rozmawiała z pracownikiem ds. kadr. Na roboty publiczne pojawiły środki, w związku z czym w dniu jutrzejszym będzie złożony wniosek w tym zakresie. Dokładna data zatrudnienia niej jest jeszcze znana, ale pieniądze są.

Wójt wskazał, iż pieniądze pochodzą z rezerwy, a zatrudnienie będzie trwało najprawdopodobniej 2 miesiące.

2/ Radna Pani Adrianna Żukowska spytała co dalej z zatrudnieniem w świetlicach ?

Wójt Gminy wyjaśnił, iż kolejne zatrudnienia w świetlicach będą zależne od środków z Urzędu Pracy oraz tego, jak dalej będzie rozwijała się pandemia.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka